
 

ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

26 августа 2021 года  № 19/115
город Екатеринбург

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий
избирательных участков, расположенных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург»

Заслушав  информацию  руководителя  Рабочей  группы  Ленинской

районной  территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга

Шабалиной  Н.С.  (прилагается),  рассмотрев  заявления  членов  участковых

избирательных  комиссий  избирательных  участков,  образованных  на

территории  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  об

освобождении от обязанностей членов участковых избирательных комиссий с

правом  решающего  голоса,  руководствуясь  пунктами  6,  8,  11  статьи  30

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлением Центральной

избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  05  декабря  2012  г.

№  152/1137-6  (в  редакции  от  16.01.2013  №  156/1173-6,  от  26.03.2014

№ 223/1436-6,  от  10.06.2015  г.  №286/1680-6,  от  01.11.2017  г.  №108/903-7),

решениями  Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии

города Екатеринбурга:

-      от 05.03.2020 №3/16 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв

составов  участковых  избирательных  комиссий,  сформированный  на

территории  Ленинского  района  муниципального  образования  «город

Екатеринбург»,

- от  24.06.2021  №  10/67  «О  зачислении  кандидатур  в  резерв  составов



участковых  избирательных  комиссий,  сформированный  на  территории

Ленинского района муниципального образования «город Екатеринбург»,

- от  10.07.2021  №  12/79  «О  дополнительном  зачислении  кандидатур  в

резерв  составов  участковых  избирательных  комиссий,  формируемый  для

Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга»,

-     от 26.08.2021 №19/114 «О дополнительном зачислении кандидатур в резерв

составов  участковых  избирательных  комиссий,  сформированный  для

Ленинской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  города

Екатеринбурга», 

Ленинская  районная  территориальная  избирательная  комиссия  города

Екатеринбурга  р е ш и л а :

1. Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1478:

1.1. Освободить  Букина Александра Александровича, выдвинутого

Всероссийской п

олитической партией «НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», от  обязанностей члена

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1478 на основании личного письменного заявления

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Букину А.А., считать недействительным.

1.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,   Ванышеву  Ирину

Валерьевну, выдвинутую собранием  избирателей, членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1478.

     2.  Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка №1480:

2.1. Освободить  Баскову Елену Валерьевну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей члена участковой избирательной комиссии с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1480  на  основании



личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Басковой Е.В., считать недействительным.

2.2. Освободить  Коурову  Кристину  Александровну, выдвинутую

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России,

от   обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом

решающего  голоса  избирательного  участка  №  1480  на  основании  личного

письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Коуровой К.А., считать недействительным.

       2.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального образования «город Екатеринбург», Самойлова Александра

Леонидовича, выдвинутого  Политической  партией  ЛДПР  –  Либерально-

демократическая партия России, членом участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса избирательного участка № 1480.

       2.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Темирбаеву  Айжан

Казбековну, выдвинутого  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1480.

3. Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1486:

3.1. Освободить  Чепуштанову  Евгению  Федоровну, выдвинутую

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», от  обязанностей члена участковой избирательной комиссии с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1486  на  основании

личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение,  выданное  Чепуштановой  Е.Ф.,  считать

недействительным.

3.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального образования «город Екатеринбург»,   Медведеву Кристину

Александровну, выдвинутую Политической  партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса



избирательного участка № 1486.

4. Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1489:

4.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Медведевских  Сергея

Петровича,  выдвинутого  Политической  партией  ЛДПР  –  Либерально-

демократическая партия России, членом участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса избирательного участка № 1489.

 5. Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1495:

5.1. Освободить  Хакимову  Елену  Николаевну, выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «НАРОДНЫЙ  АЛЬЯНС»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  № 1495 на  основании личного  письменного

заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Хакимовой Е.Н., считать недействительным.

5.2. Освободить  Хакимова  Рашида  Галимхановича, выдвинутого

Всероссийской  политической  партией  «ЗАЩИТНИКИ  ОТЕЧЕСТВА»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  № 1495 на  основании личного  письменного

заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Хакимову Р.Г., считать недействительным.

5.3. Освободить  Якимову  Галину  Николаевну, выдвинутую

Свердловским областным общественным движением «Наш дом - наш город»,

от   обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом

решающего  голоса  избирательного  участка  №  1495  на  основании  личного

письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Якимовой Г.Н., считать недействительным.

5.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Золоткова  Павла

Васильевича, выдвинутого  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка



№ 1495.

5.5. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Никулину  Татьяну

Владимировну, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1495.

5.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Ярочкину  Елену

Геннадьевну, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1495.

 6. Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1501:

6.1. Освободить  Сахавову  Анастасию  Руслановну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от   обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №  1501  на

основании личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Сахавовой А.Р., считать недействительным.

6.2. Освободить  Царегородцева  Дениса  Юрьевича, выдвинутого

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от  обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1501 на основании личного письменного заявления

до истечения срока полномочий.

Удостоверение,  выданное  Царегородцеву  Д.Ю.,  считать

недействительным.

6.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Бачурина  Артема

Владимировича, выдвинутого  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1501.

       6.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района



муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Соловьеву  Елену

Владимировну, выдвинутую Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса избирательного участка № 1501.

7. Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1503:

7.1. Освободить  Гинцель  Лию  Ионасовну, выдвинутую

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», от  обязанностей члена участковой избирательной комиссии с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №1503  на  основании

личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Гинцель Л.И., считать недействительным.

7.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Шмигель  Светлану

Владимировну, выдвинутую  Политической  партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1503.

8. Внести  изменения  в  состав  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1506:

8.1. Освободить  Суворову  Анну  Владимировну, выдвинутую

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ», от  обязанностей члена участковой избирательной комиссии с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №1506  на  основании

личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Суворовой А.В., считать недействительным.

8.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Головатенко  Елену

Александровну, выдвинутую  Политической  партией

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1506.



          8.3. Освободить Суворову Людмилу Владимировну, выдвинутую По-

литической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от должности председателя из-

бирательного участка №1506 на основании личного письменного заявления до

истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Суворовой Л.В., считать недействительным.

8.4. Назначить  Головатенко  Елену  Александровну  председателем

участковой избирательной комиссии избирательного участка №1506.

Выдать  Головатенко  Елене  Александровне, удостоверение

председателя  участковой  избирательной  комиссии  избирательного  участка

№1506.

9. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1507:

 9.1. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального образования «город Екатеринбург»,  Кожевникову Наталью

Сергеевну,  выдвинутую  Политической  партией  «Российская  объединенная

демократическая  партия  «ЯБЛОКО», членом  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1507.

10. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1509:

10.1. Освободить  Савотченко  Сергея  Юрьевича, выдвинутого

Всероссийской  политической  партией  «ЗАЩИТНИКИ  ОТЕЧЕСТВА»,  от

обязанностей члена участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса  избирательного  участка  №1509  на  основании  личного  письменного

заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Савотченко С.Ю., считать недействительным.

10.2. Освободить  Савотченко Наталью Владимировну, выдвинутую

Политической  партией  «Российская  объединенная  демократическая  партия

«ЯБЛОКО»,  от   обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии с

правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №1509  на  основании

личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Савотченко Н.В., считать недействительным.

10.3. Освободить  Соколову  Светлану  Александровну, выдвинутую



Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от  обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка №1509 на основании личного письменного заявления

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Соколовой С.А., считать недействительным.

10.4.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург», Аралову Татьяну

Дмитриевну, выдвинутую Политической партией «Российская объединенная

демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  членом  участковой  избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1509.

10.5.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Кошелева

Арсения Геннадьевича,  выдвинутого  Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»,  членом участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса избирательного участка № 1509.

10.6.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Хабирову

Марину  Михайловну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1509.

11. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1511:

11.1. Освободить  Буренкова  Владислава  Владимировича,

выдвинутого  Политической  партией  «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ»,  от   обязанностей  члена  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№1511  на  основании  личного  письменного  заявления  до  истечения  срока

полномочий.

Удостоверение, выданное Буренкову В.В., считать недействительным.

11.2. Освободить  Потапову  Юлию  Витальевну, выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от  обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса



избирательного участка №1511 на основании личного письменного заявления

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Потаповой Ю.В., считать недействительным.

11.3. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Кайгородова  Петра

Евгеньевича, выдвинутого  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом решающего

голоса избирательного участка № 1511.

11.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных комиссий

избирательных  участков,  образованных  на  территории  Ленинского  района

муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Марьину  Анну

Анатольевну, выдвинутую Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  членом участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса избирательного участка № 1511.

12. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1514:

12.1. Освободить  Агееву  Ольгу  Владимировну, выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от  обязанностей

члена  участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка №1514 на основании личного письменного заявления

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Агеевой О.В., считать недействительным.

12.2.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Радостева

Дмитрия Николаевича, выдвинутого Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса избирательного участка № 1514.

13. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1518:

13.1. Освободить  Маматулину  Ольгу  Руслановну,  выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №1518  на



основании личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Маматулиной О.Р., считать недействительным.

13.2.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Крупину

Анастасию  Алексеевну, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1518.

14. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1526:

14.1.  Освободить  Девяткову  Анастасию  Яновну, выдвинутую

Политической  партией  РОССИЙСКАЯ  ПАРТИЯ  СВОБОДЫ  И

СПРАВЕДЛИВОСТИ,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №1526  на

основании личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Девятковой А.Я., считать недействительным.

14.2.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Мелкозерова

Сергея  Александровича, выдвинутого  собранием  избирателей,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1526.

15. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1527:

15.1.  Освободить  Белоглазову  Татьяну  Викторовну, выдвинутую

Всероссийской  политической  партией  «НАРОДНЫЙ  АЛЬЯНС»,  от

должности   секретаря  и  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №1527  на

основании личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Белоглазовой Т.В., считать недействительным.

15.2.  Освободить  Сокотову  Марину  Александровну, выдвинутую

Политической  партией  РОССИЙСКАЯ  ПАРТИЯ  СВОБОДЫ  И

СПРАВЕДЛИВОСТИ,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №1527  на



основании личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Сокотовой М.А., считать недействительным.

15.3.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург», Васькину Елену

Николаевну, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1527.

15.4.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Шаповалову

Екатерину  Владимировну, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1527.

Председателю  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка  №  1527  Шпортенко  С.Ю.  провести  организационное  заседание  по

выборам  секретаря  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 1527 не позднее 01 сентября 2021 года.

16. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1529 :

16.1.  Освободить  Русских  Марину  Аркадьевну,  выдвинутую

Социалистической  политической  партией  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой избирательной

комиссии  с  правом  решающего  голоса  избирательного  участка  №1529  на

основании личного письменного заявления до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Русских М.А., считать недействительным.

16.2.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Михайлову

Алёну  Андреевну,  выдвинутую  Социалистической  политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1529.

16.3.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных



комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Осинцеву

Светлану  Александровну,  выдвинутую  Политической  партией  ЛДПР  –

Либерально-демократическая  партия  России,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1529.

17. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1530:

17.1. Освободить  Бояркину  Юлию  Анатольевну, выдвинутую

собранием  избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной

комиссии избирательного участка № 1530 на основании личного письменного

заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Бояркиной Ю.А., считать недействительным.

17.2. Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Серебрякова

Игоря Алексеевича, выдвинутого собранием избирателей, членом участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1530.

18. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 1531:

18.1. Освободить  Ионову Ларису Сергеевну, выдвинутую собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 1531 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Ионовой Л.С., считать недействительным.

18.2. Освободить  Рухтаеву  Ирину  Львовну, выдвинутую

Политической  партией  «Демократическая  партия  России»,  от  обязанностей

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1531 на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Рухтаевой И.Л., считать недействительным.

18.3. Освободить Тетереву  Алёну  Александровну,  выдвинутую

Социалистической  политической  партией  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –

ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»,  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  1531  на  основании



личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Тетеревой А.А., считать недействительным.

18.4. Освободить  Урецкую  Ирину  Александровну,  выдвинутую

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России,

от обязанностей  члена  участковой  избирательной комиссии избирательного

участка № 1531  на основании личного письменного заявления, до истечения

срока полномочий.

Удостоверение, выданное Урецкой А.А., считать недействительным.

18.5. Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Бугаеву

Екатерину  Геннадьевну, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1531.

18.6. Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург», Исакова Эдуарда

Владимировича, выдвинутого  Социалистической  политической  партией

«СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –  ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 1531.

18.7. Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург»,  Ершову Елену

Леонидовну, выдвинутую  Политической  партией  ЛДПР  –  Либерально-

демократическая партия России, членом участковой избирательной комиссии с

правом решающего голоса избирательного участка № 1531.

18.8. Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков,  образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Зубову  Анну

Владимировну, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 1531.



19. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2634:

19.1. Освободить  Рудых  Веру  Юрьевну, выдвинутую  собранием

избирателей,  от  обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии

избирательного участка № 2634 на основании личного письменного заявления,

до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Рудых В.Ю., считать недействительным.

19.2. Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Сергеева

Владислава  Геннадьевича, выдвинутую  собранием  избирателей,  членом

участковой  избирательной  комиссии  с  правом  решающего  голоса

избирательного участка № 2634.

20. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2635:

20.1. Освободить  Савелкову  Любовь  Андреевну, выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2635 на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Савелковой Л.А., считать недействительным.

20.2.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург», Михееву Марину

Вениаминовну,  выдвинутую  Всероссийской  политической  партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса избирательного участка № 2635.

21. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2636:

21.1. Освободить  Бокову  Лидию  Васильевну, выдвинутую

Свердловским областным общественным движением «Наш дом - наш город»,

от  обязанностей  члена  участковой  избирательной комиссии избирательного

участка № 2636 на основании личного письменного заявления, до истечения

срока полномочий.

Удостоверение, выданное Боковой Л.В., считать недействительным.

21.2.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных



комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург»,  Шабанову Веру

Игоревну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2636.

22. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2637:

22.1.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Бабашкину

Татьяну  Юрьевну,  выдвинутую  Всероссийской  политической  партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса избирательного участка № 2637.

22.2.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Гайдукову

Веронику  Фаиловну,  выдвинутую  Политической  партией  ЛДПР  –

Либерально-демократическая  партия  России,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2637.

23. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2663:

23.1. Освободить  Амелину  Веронику  Валерьевну, выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», от обязанностей

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2663 на

основании личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Амелиной В.В., считать недействительным.

23.2.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Белоусову

Надежду  Викторовну,  выдвинутую  Всероссийской  политической  партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса избирательного участка № 2663.

23.3.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского



района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Черемухина

Макара  Сергеевича,  выдвинутого  Политической  партией  «Российская

объединенная  демократическая  партия  «ЯБЛОКО»,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2663.

24. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2665:

24.1. Освободить  Калганову  Алину  Сергеевну, выдвинутую

Социалистической  политической  партией  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ  –

ПАТРИОТЫ  –  ЗА  ПРАВДУ»,  от  обязанностей  члена  участковой

избирательной  комиссии  избирательного  участка  №  2665  на  основании

личного письменного заявления, до истечения срока полномочий.

Удостоверение, выданное Калгановой А.С., считать недействительным.

24.2. Освободить  Штаф  Виталия  Владимировича,  выдвинутого

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая партия России,

от  обязанностей  члена  участковой  избирательной комиссии избирательного

участка № 2665 на основании личного письменного заявления, до истечения

срока полномочий.

Удостоверение, выданное Штаф В.В., считать недействительным.

24.3.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района  муниципального  образования  «город  Екатеринбург»,  Кирданову

Юлию  Дмитриевну,  выдвинутую  Политической  партией  ЛДПР  –

Либерально-демократическая  партия  России,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2665.

24.4.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург»,  Шаймарданову

Ильсияр  Зуфаровну,  выдвинутую  Региональным  отделением

Социалистической  политической  партии  «СПРАВЕДЛИВАЯ  РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА  ПРАВДУ»  в  Свердловской  области,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2665.



25. Внести изменения в состав участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2666:

25.1. Освободить  Быкову Александру Константиновну, выдвинутую

Региональным  отделением  в  Свердловской  области  Политической  партии

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ, от

обязанностей  члена  участковой  избирательной  комиссии  избирательного

участка № 2666 на основании личного письменного заявления, до истечения

срока полномочий.

Удостоверение, выданное Быковой А.К., считать недействительным.

25.2.  Назначить  из  резерва  составов  участковых  избирательных

комиссий избирательных участков, образованных на территории Ленинского

района муниципального образования «город Екатеринбург», Макарову Ирину

Сергеевну,  выдвинутую  собранием  избирателей,  членом  участковой

избирательной комиссии с правом решающего голоса избирательного участка

№ 2666.

26. Направить  настоящее  решение  Избирательной  комиссии

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям избирательных

участков №№ 1478, 1480, 1486, 1489,1495, 1501, 1503, 1506, 1507, 1509, 1511,

1514, 1518, 1526, 1527, 1529, 1530, 1531,2634, 2635, 2636, 2637, 2663, 2665,

2666.

27. Разместить  настоящее  решение  на  странице  Ленинской  районной

территориальной  избирательной  комиссии  города  Екатеринбурга  сетевого

издания  Избирательной  комиссии  Свердловской  области  «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

28. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря

комиссии Яковлеву Я.В.

Председатель Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной 
территориальной избирательной 

Я.В. Яковлева



комиссии города Екатеринбурга


